
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
ที่ ๐๕๐ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก 
******************************************************* 

ด้วยโรงเรียนวัดมหาวงษ์ ได้กำหนดจัดกิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก เนื่องในวัน
งดสูบบุหรี ่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก ในวันที ่ ๒๖ มิถ ุนายน  ๒๕๖๖ โดยมีว ัตถุประสงค์เพื ่อให้
นักเรียน เยาวชน ตลอดจนชุมชนมีความรู้ความเข้าใจและตระหนักถึงพิษภัยของสารเสพติด และสร้างภูมิคุ้มกัน
เกี่ยวกับสารเสพติด  

เพื่อให้การดำเนินกิจกรรมดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินกิจกรรม ดังต่อไปนี้ 

 
คณะกรรมการอำนวยการ 

 ๑. นางสาวนภาพร ศรีภิรมย์  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์  ประธาน 
 ๒. นางสาวภรณ์ทิพย์ ขำมาก  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารบุคคล  กรรมการ 
 ๓. นางสาวโชติกา หอมหุน  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงบประมาณฯ กรรมการ 
 ๔. นางสาวทัศริยา ลาพานิช หวัหน้ากลุ่มงานบริหารวิชาการ  กรรมการ 
 ๕. นายวิระชา  ทักษิณ  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป      กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ และส่งเสริมสนับสนุน ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวภรณ์ทิพย์   ขำมาก   ครู คศ.๒  กรรมการ 
๓. นางสาวโชติกา หอมหุน   ครู คศ.๒  กรรมการ 
๔. นางสาวทัศริยา ลาพานิช   ครู คศ.๑  กรรมการ 
๕. นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.๑  กรรมการ 
๖. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๗. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๘. นางสาวปริชญา สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๙. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

/ ๑๐. นางสาวรัชนีกร..... 



๑๐. นางสาวรัชนีกร ศรีสุทัศน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๑๑. นางสาวนุสบา บุญโนนแต้  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๑๒. นายสุภณัฏฐ ์ ศรีสุวัฒน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๑๓. นางสาวพนิดา อุทก   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๔. นางสาวนันทิรา สิงห์ทิศ   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๕. นางสาวลินดา เนียมพันธ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๖. นางสาวสุรินทร์พร ลาภพูล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๗. นางสาวอรวรรณ ปานทอง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๘. นางสาวเรขา หมอสินธุ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๑๙. นางสาวอ้อมอรุณ สีหา   เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
๒๐. นางสาวมาล ี วรสารสุวรรณ  แม่บ้าน   กรรมการ 
๒๑. นายวิระชา  ทักษิณ   ครู คศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. วางแผนและกำหนดแนวทางการดำเนินกิจกรรม 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้การจัดกิจกรรมเป็นไปตามกำหนดการ บรรลุวัตถุประสงค์ 

และเกิดความเรียบร้อยเหมาะสมในการดำเนินกิจกรรม 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดป้ายนิเทศให้ความรู้ 
๑. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 

 ๒. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๓. นางสาวสุรินทร์พร ลาภพูล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ  

๔. นางสาวอรวรรณ ปานทอง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 ๕. นางสาวภรณ์ทิพย์ ขำมาก   ครู คศ.๒  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที ่ จัดทำป้ายนิเทศให้ความรู้เกี่ยวกับ วันงดสูบบุหรี่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก ให้นักเรียนได้ทราบ 
 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร พิธีการ และให้ความรู้ 
๑. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวรัชนีกร ศรีสุทัศน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓. นางสาวนุสบา  บุญโนนแต้  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๔. นางสาวปริชญา สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ดำเนินกิจกรรมตามกำหนดการที่กำหนดไว้ ตั้งแต่เริ่มต้นจนเสร็จสิ้นกิจกรรม 
๒. ให้ความรู้แก่นักเรียนเพ่ือให้นักเรียนตระหนักถึงโทษ พิษภัย และผลกระทบของ ยาเสพติด รวมทั้ง

ประชาสัมพันธ์คำขวัญวันต่อต้านยาเสพติด ให้นักเรียนทราบความหมายและที่มา 
 
 

/ คณะกรรมการฝ่าย..... 



คณะกรรมการฝ่ายจัดขบวนเดินรณรงค์ (นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕-๖) 
๑. นายวิระชา  ทักษิณ   ครู คศ.๑  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวโชติกา หอมหุน   ครู คศ.๒  กรรมการ 
๓. นางสาวทัศริยา ลาพานิช   ครู คศ.๑  กรรมการ 
๔. นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.๑  กรรมการ 
๕. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๖. นายสุภณัฏฐ ์  ศรีสุวัฒน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๗. นางสาวนันทิรา สิงห์ทิศ   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๘. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ จัดขบวนและควบคุมนักเรียน เดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดไปในชุมชน เริ่มเดินจากโรงเรียน จนถึง 
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสำโรงกลาง และย้อนกลับทางเดิมกลับโรงเรียน 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและประชาสัมพันธ์ 
๑. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์  ครูอัตราจ้าง  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓. นางสาวสุรินทร์พร ลาภพูล   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๔. นายวิระชา  ทักษิณ   ครู คศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. ดำเนินการบันทึกภาพกิจกรรมตามกำหนดการตั้งแต่เริ่มต้นจนจบกิจกรรม และส่งเข้าไลน์ 
กลุ่มโรงเรียน โดยสร้างเป็นอัลบั้มกิจกรรม 
 ๒. ประชาสัมพันธ์ข้อมูลกิจกรรมผ่านสื่อออนไลน์ เว็บไซต์โรงเรียน เฟสบุ๊คโรงเรียน Obec line และจัด
รวบรวมสำหรับการรายงานผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ เพ่ือนำส่งกลุ่มงานบริหารแผนและงบประมาณต่อไป 
 

คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง 
๑. นายวิระชา  ทักษิณ   คร ูคศ.๑  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวมาล ี  วรสารสุวรรณ  แม่บ้าน   กรรมการ 
๓. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ จัดเตรียมเพลงบรรเลงในกิจกรรม พร้อมทั้งควบคุม เครื่องเสียง ไมโครโฟน โปรเจคเตอร์ ให้พร้อมต่อการ
จัดกิจกรรม 
 

คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ 
๑. นางสาวโชติกา หอมหุน   ครู คศ.๒  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓. นางสาวปริชญา สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๔. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

/ ๕. นางสาวณฤดี..... 



๕. นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. จัดทำบัญชีรายรับ-รายจ่าย ในการดำเนินกิจกรรม 
 ๒. จัดทำเอกสารเบิกจ่ายให้เป็นไปตามระเบียบพัสดุ 
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๑. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
๒. นายวิระชา  ทักษิณ   ครู คศ.1   กรรมการ 
๓. นางสาวอ้อมอรุณ สีหา   เจ้าหน้าทีธุ่รการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจของครูและนักเรียน และสรุปผลการประเมินแบบสอบถาม ส่ง
ผู้รับผิดชอบโครงการเพื่อรายงานต่อผู้อำนวยการต่อไป 
 
 

ให้ผู ้ที ่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ อย่างเต็มกำลังความสามารถ ตามที่ได้รับ
มอบหมายหน้าที่ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียน โรงเรียนและทางราชการสืบไป 

 
 
 

สั่ง ณ วันที่  ๑๓  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

( นางสาวนภาพร ศรีภิรมย์ ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

กำหนดการจัดกิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก 
วันจันทร์ที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมอาคารมหาวงษ์น้อมเกล้า โรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

********************** 
เวลา ๑๐.๓๐ น.   - คณะครู บุคลากร และนักเรียน พร้อมกัน ณ บริเวณหอประชุมอาคารมหาวงษ์น้อมเกล้า 

- นายปรัชญา กิจสุวรรณวงศ์ จัดกิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับ โทษ พิษภัย และผลกระทบของยา
เสพติด 

 
เวลา ๑๐.๔๐ น.   - นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๔ ดูวิดีทัศน์วันงดสูบบุหรี่โลกและวันต่อต้านยาเสพติดโลก 

   - นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕-๖ จัดขบวนเดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด  
   - ถ่ายภาพหมู่ร่วมกัน เดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดไปในชุมชน เริ่มเดินจากโรงเรียน จนถึง 
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสำโรงกลาง และย้อนกลับทางเดิมกลับโรงเรียน ตามลำดับ  

 
เวลา ๑๑.๒๐ น.   - นักเรียนและครูที่เดินรณรงค์กลับถึงโรงเรียน  
 
เวลา ๑๑.๓๐ น.    -  เสร็จกิจกรรม รับประทานอาหารกลางวัน 
 
*หมายเหตุ    - กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
    - จัดทำผลงานระบายสีต่อต้านยาเสพติดและจัดป้ายนิเทศต่อต้านยาเสพติด ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 

๑๙ มิถุนายน ถึงวันศุกร์ท่ี ๒๓ มิถุนายน ในคาบลดเวลาเรียนของแต่ละระดับชั้น 
   - การแต่งกายคณะคร ูชุดผ้าไทย สุภาพ สวยงาม 
   - การแต่งกายนักเรียนเดินรณรงค ์ชุดพลศึกษา 
   - การแต่งกายนักเรียนทั่วไป ชุดตามวันที่มาเรียนปกติ 

 


